
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 年 1月 冬号  第 55 号 

発行：島原市手をつなぐ育成会 広報委員会 

発行責任者：理事長 平野 嗣雄 

社会福祉法人 島原市手をつなぐ育成会 広報紙 

皆々様には健やかに新年をお迎えの事とお慶び申し上げます。 

「島原市手をつなぐ育成会」は昨年も新型コロナウイルスの対応に追われた 1年間でした。 

予定しておりました、ほとんどの行事、会議、研修等が中止や延期となりました。 

育成会と致しましては、県の自粛要請に沿うべく、利用者、保護者、職員の皆様へ厳しいお願いを

して参りました。お陰様で誰 1 人として罹患する事無く新しい年を迎えることが出来ました。改め

まして皆様に感謝申し上げます。 

昨年は2回、保護者の皆様との懇談会を開催し、利用者、保護者の皆様が日頃より感じられて

いる要望、展望等をお互いにお話しする機会を設けることができました。利用者、保護者の高齢

化問題、成年後見制度の問題等々、育成会の長期計画に関わる重大な内容をお話しすることが

でき、とても貴重な時間となりました。 

育成会では「生まれ育った故郷で安心、安全に暮らす」をモットーに事業を展開しております。

ご要望の多かった第 4 のグループホームを建設すべく昨年より計画を進めております。国、県の

認可がおりる事を切望する次第です。 

 

新型コロナウイルスの終息と皆様のご多幸、ご健康を祈念申し上げ、新年のご挨拶と致します。 

 

               令和四年 一月    理事長 平野嗣雄 

福 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ネットワークセンターひかりでは作業収入をあげる「仕事」の他に地域貢献や生活訓練の

活動も行っています。今回はその一部を紹介します。 

 

今回はその一部を紹介します。 

 

事業所のプランターを保護者

会のみなさんがきれいにして

下さいました！ 

いつもありがとうございます。 

生活訓練
事業所の掃除や、作業で使うユニフォームの洗濯など、就労に必要な基本的な事も身につけ

られるよう生活訓練も行なっています。 

 

利用者さんが作成した折鶴を千羽鶴にして、地域の

関係機関にお配りしています。 

今回は島原特別支援学校高等部に「眉峰祭」の無事成

功を祈願して、ネットワークセンターひかりを代表

して高等部の卒業生3 名でお届けしました。 

ネットワークセンターひかり 

（就労継続支援 B 型） 

〒855‐0854 

長崎県島原市萩が丘二丁目 5715 番1 

TEL：0957-73-6105  

FAX：0957-63-1610 

E-mail：network-hikari@shimabarashi-ikuseikai.or.jp 


